

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVENIDA IGUAÇU, 750, CENTRO
CEP: 85635-000
FONE: (46)3546-1144

PREGÃO ELETRÔNICO ICS Nº 16/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2026

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 4 DE MAIO DE 2026.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS CENTROS MUNICIPAIS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO MATHEUS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR.

PROPOSTA COMERCIAL

PREZADOS (A) SENHORES (A):

Item	Marca	Descrição Edital	Descritivo Marca	Reg Anvisa	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	MEDIX	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades	Abaixador De Língua - Madeira C/ 100un Medix	80495510205	PCT	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
37	M2LIFE	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	BOLSA COLT DE URINA SIST/FECH S/FILTRO - COM PONTO DE COLETA	81911939037	UND	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
65	DESCARBOX	Coletor de material perfuro cortante capacidade 07 litros, confeccionado em papelão ondulado e papelão couro, utilizado para o desprezo de material infectante.	COLETOR ECOLOGICO 7L DESCARBOX	ISENTO	UND	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00
90	GLOMED	Equipo Macrogotas	EQUIPO MACROGOTAS LUER SLIP COMPLETO PCT C/25 GLOMED	80273450018	UND	7.000	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00
110	TECHNOFIO	Fio cirúrgico catgut simples 0 agulha de 30mm 3/8	544 CATEGUTE SIMPLES 0 CR 30	103.783.300-16	CX	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
111	TECHNOFIO	Fio cirúrgico catgut cromado numero 1 com agulha de 40mm	640 CATEGUTE CROMADO 1 MR 40	103.783.300-15	UND	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
112	TECHNOFIO	Fio cirúrgico catgut 2.0 cromado agulha de 3	015 CATEGUTE CROMADO 2.0 CR 30	103.783.300-15	CX	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
113	TECHNOFIO	Fio cirúrgico catgut 2.0 simples agulha de 3	273 CATEGUTE SIMPLES 2.0 CR 30	103.783.300-16	CX	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
115	TECHNOFIO	Fio cirúrgico catgut cromado 1 agulha de 4	640 CATEGUTE CROMADO 1 MR 4	103.783.300-15	CX	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
163	VALLULE	Luva de procedimento de látex, com talco, tamanho M, caixa com 100 unidades	Luva de procedimento Látex Saúde - Com/Pó TAM M Cx C/100 VALLULE.	82490530010 CA 51.002	CX	200	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00
164	VALLULE	Luva de procedimento de látex, com talco, tamanho G, caixa com 100 unidades	Luva de procedimento Látex Saúde - Com/Pó TAM G Cx C/100 VALLULE.	82490530010 CA 51.002	CX	150	R\$ 20,66	R\$ 3.099,00

165	VALLULE	Luvas de procedimento, tamanho P, sem talco, caixa com 100 unidades.	Luva de procedimento Látex Saúde - Com/Pó TAM P Cx C/100 VALLULE.	82490530010 CA 51.002	CX	200	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00
166	VALLULE	Luvas de Procedimento Tamanho P. Caixa com 100 unidades.	Luva de procedimento Látex Saúde - Com/Pó TAM P Cx C/100 VALLULE.	82490530010 CA 51.002	CX	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
167	VALLULE	Luvas de procedimento, tamanho PP com 100 unidades	Luva de procedimento Látex Saúde - Com/Pó TAM PP Cx C/100 VALLULE.	82490530010 CA 51.002	CX	70	R\$ 20,99	R\$ 1.469,30
207	VITALGOLD	Ressuscitador manual ambu infantil com reservatório reanimador manual pediátrico, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autoclavável e resistente.	REANIMADOR INF SIL C/RESERVAT VITALGOLD	10296909039	UND	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
208	VITALGOLD	Ressuscitador manual ambu neonatal com reservatório reanimador manual neonatal, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autolavável e resistente.	REANIMADOR NEO SIL C/RESERVAT VITALGOLD	10296909039	UND	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
223	MEDIX	Sonda de Aspiração Curta Nº12.	Sonda De Aspiracao Traqueal Sistema Aberto 12fr Pct C/50und MEDIX	80495519039	UND	1.000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
279	G-TECH	Termômetro Clínico Digital	TERMÔMETRO DIGITAL GTECH	80275310040	UND	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
292	MEDIX	Touca descartável branca, confeccionada em TNT, tamanho único, unissex. Pcte com 100 unidades	Touca Sanfonada com Elástico Simples 10G Pct C/100und Medix	ISENTO	UND	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00

294	MEDICONE	TUBO EM SILICONE Fabricado com silicone autoclavável isento de látex. Cor natural translúcido. Parede interna lisa de espessura uniforme. Parede externa com resistência a tração, suportando várias esterilizações a vapor (autoclave). Resistente a produtos químicos Diâmetro interno: 6 mm Diâmetro externo: 10 mm Comprimento: 10 metros	Tubo Hospitalar de Silicone Nº 204 06x12mm Medicone	80020550031	UND	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
								R\$ 30.104,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 30.104,30 (-TRINTA MIL CENTO E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS-)

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA:	12 (DOZE) MESES – CONFORME EDITAL
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	30 (TRINTA) Dias- CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA:	10 (DEZ) Dias – CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA:	-CONFORME EDITAL
AMOSTRAS :	
VIGÊNCIA:	12 (DOZE) MESES – CONFORME EDITAL
GARANTIA	CONFORME EDITAL
FRETE / IMPOSTOS:	INCLUSOS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA	EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGÊNCIA	1282 OP. 1292
CONTA CORRENTE	578266191-3
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO	ITAU
AGÊNCIA	3811
CONTA CORRENTE	98547-6

DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO:

EMPRESA	HOSP MEDIC SERVICOS LTDA		
CNPJ:	20.861.961/0001-06	INSC. ESTADUAL:	10148596-61
ENDEREÇO	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO N° 7532 BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 81.670-000		
TELEFONES	WHATS: (41) 9637-9108 Fones (41) 3156-0023 (41) 98444-9100		
EMAIL:	empenhos@hospmedic.com.br		

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:

NOME DO SIGNATÁRIO	JULIANO DE LACERDA		
FUNÇÃO	DIRETOR		
E-mail	juliano.lacerda@hospmedic.com.br		
ESTADO CIVIL	DIVORCIADO	NACIONALIDADE	BRASILEIRO
IDENTIDADE	6.973.118-0	CPF 026.937.659-35	Brasileiro
RESIDÊNCIA:	Rua Angelina Legat Pasini, 866 – Boqueirão – Curitiba/PR		

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO EDITAL, CONFORME ABAIXO:

A EMPRESA DECLARA:

- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). QUE NÃO POSSUI, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
- ESTAMOS SOB O REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
- O PLENO CONHECIMENTO DAS EXIGÊNCIAS E DAS OBRIGAÇÕES CONSTANTE NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS, SUBMETENDO A TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA, PRINCIPALMENTE SENDO VENCEDOR DA LICITAÇÃO.
- *NOS PREÇOS PROPOSTOS, ALÉM DO LUCRO, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELATIVOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ENVOLVENDO, ENTRE OUTRAS DESPESAS, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA, FRETE, EMBALAGEM ETC., DE MODO QUE NENHUMA OUTRA REMUNERAÇÃO SEJA DEVIDA, EXCETO QUANTO AOS PREÇOS NAS HIPÓTESES DE DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO – FINANCEIRO PREVISTO NA LEGISLAÇÃO INCIDENTAL.*
- OS PRODUTOS SÃO DE QUALIDADE, FABRICADOS CONFORME ABNT E ANVISA- (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), GARANTINDO O CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA QUANTO AS NORMAS.
- COMPROMETE-SE QUE O OBJETO DO CERTAME SERÁ ENTREGUE CONFORME ESTIPULADO NESTE EDITAL E PROPOSTA ESTANDO DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, E QUE O OBJETO DO CERTAME SERÁ ENTREGUE CONFORME ESTIPULADO NESTE EDITAL.
- ACEITA TOTALMENTE E IRRESTRICTAMENTE ÀS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.
- *DECLARAMOS QUE OS PREÇOS DOS PRODUTOS COTADOS NA PROPOSTA COMPREENDEM TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.*

- DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS COTADOS ATENDEM A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SOLICITADAS NO EDITAL.
- DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE CONFORME EDITAL, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA MESMA, E QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL.
- DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS
- DECLARAMOS AINDA QUE, CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE CONFORME EDITAL, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA MESMA, E QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS: QUE, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA PARTICIPAR DE LICITAÇÕES OU DE CONTRATAR COM QUALQUER ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO, PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIA, ASSIM COMO, QUE ESTÁ CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIOR.

CURITIBA, 4 DE MAIO DE 2026

DANIEL
DESIDERIO:0468
1277800

Assinado de forma digital
por DANIEL
DESIDERIO:04681277800
Dados: 2026.05.04 14:47:48
-03'00'

DANIEL DESIDERIO
RG: 17.452.363 SSP/SP
CPF: 046.812.778-00